
quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá
Contrato

EXTRATOS DE CONTRATOS – DISPENSAS 
 
 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 658/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0237/2017 - DISPENSA N.º 119/2017 - 
CONTRATO N.º 658/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: J & C Aperfeicoamento Profissional 
LTDA - ME - CNPJ sob o nº 12.279.482/0001-40 – OBJETO: contratação de 
empresa para locação de equipamentos topográficos para levantamentos das áreas 
indicadas para elaboração de projetos na área urbana e rural – Valor Global: R$ 
7.950,00 (sete mil novecentos e cinquenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Unidade Orçamentária: 09.09 (Secretaria Municipal de Infraestrutura, Transporte e 
Serviços Públicos), Atividades: 2.046 (Manutenção da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura, Transporte e Serviços Públicos); Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 (Outros Serviços de Terceiros) e Fonte de Recursos: 00; VIGÊNCIA: 
03/07/2017 a 18/08/2017 – DATA DA ASSINATURA: 03/07/2017. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 671/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0240/2017 – DISPENSA N.º 120/2017 
CONTRATO N.º 671/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: M B Esportes Gráfica e Papaelaria 
LTDA - EPP – CNPJ: 17.794.237/0001-94– OBJETO: contratação de empresa 
aquisição de material esportivo, visando atender a Secretaria Municipal de 
Educação, Esporte, Lazer e Juventude - VALOR R$: 7.615,80 (sete mil seiscentos e 
quinze reais e oitenta centavos) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade 
Orçamentária: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.070 (Manutenção do Esporte, Lazer e Juventude), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 
00; – VIGÊNCIA: 05/07/2017 a 05/08/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
05/07/2017. 
 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 681/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0242/2017 – DISPENSA N.º 121/2017 
CONTRATO N.º 681/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: J M C DE MOURA - ME – CNPJ: 
03.436.671/0001-98– OBJETO: contratação de empresa para aquisição de cortinas 
tipo persianas para o Centro de Referência da Assistência Social - CRAS, visando 
atender a Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza - 
VALOR R$: 5.919,05 (cinco mil novecentos e dezenove reais e cinco centavos) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de 
Assistência Social), Atividades: 2.075 (Manutenção da Proteção Social Básica), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.00 (Material de Consumo) e Fonte de Recursos: 
29; – VIGÊNCIA: 14/07/2017 a 14/08/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
14/07/2017. 
 
 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F9177AB224570C5C178C3974C92EAEB



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 684/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0244/2017 – DISPENSA N.º 122/2017 
CONTRATO N.º 684/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Vanderlei Lopes da Silva Junior – 
CPF: 019.207.925-54– OBJETO: contratação de pessoa física para prestação de 
serviços na confecção de placas comuns com identificação de letreiros para diversos 
órgãos vinculados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à 
Pobreza- VALOR R$: 2.737,00 (dois mil setecentos e trinta e sete reais) – 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de 
Assistência Social), Atividades: 2.085 (Manutenção da Proteção Social Básica), 
Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (outros serviços de terceiros – pessoa física) e 
Fonte de Recursos: 29; Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de 
Assistência Social), Atividades: 2.038 (Manutenção da Proteção Social Esp. de 
Média Complexidade), Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (outros serviços de 
terceiros – pessoa física) e Fonte de Recursos: 28; Unidade Orçamentária: 13.13 
(Fundo Municipal de Assistência Social), Atividades: 2.055 (Manutenção da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social e Combate à Pobreza), Elemento 
de Despesa: 3.3.90.36.00 (outros serviços de terceiros – pessoa física) e Fonte de 
Recursos: 00; Unidade Orçamentária: 13.13 (Fundo Municipal de Assistência 
Social), Atividades: 2.035 (Manutenção do Conselho Tutelar), Elemento de 
Despesa: 3.3.90.36.00 (outros serviços de terceiros – pessoa física) e Fonte de 
Recursos: 00; – VIGÊNCIA: 26/07/2017 a 26/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
26/07/2017. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 687/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0245/2017 - DISPENSA N.º 123/2017 - 
CONTRATO N.º 687/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADA: Josy Mara Rocha Reis - CNPJ sob o 
nº 27.455.656/0001-55 – OBJETO: contratação de empresa para prestação de 
serviços na construção de forro e molduras de gesso, no Centro de Atenção 
Psicossocial – CAPS e para revestimentos de gesso no Centro de Fisioterapia, 
visando atender a Secretaria Municipal de Saúde – Valor: R$ 2.076,00 (dois mil e 
setenta e seis reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 12.12 (Fundo Municipal de 
Saúde), Atividades: 2.012 (Manutenção do CAPS), Elemento de Despesa: 
3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros – Pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 
14; 12.12 (Fundo Municipal de Saúde), Atividades: 2.013 (Manutenção das ações 
da saúde), Elemento de Despesa: 3.3.90.39.00 (Outros serviços de terceiros – 
Pessoa jurídica) e Fonte de Recursos: 02; VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 28/09/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2017. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 688/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0246/2017 – DISPENSA N.º 124/2017 
CONTRATO N.º 688/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Justiniano Gonçalves Neto – CPF: 
383.028.535-34– OBJETO: contratação de pessoa física para narração na 19° Copa 
São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 15/10/2017- 
VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e Juventude), Atividades: 
2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e Povoados); Elemento de 
Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – pessoa física) e Fonte de 
Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 16/10/2017 – DATA DA ASSINATURA: 
28/07/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F9177AB224570C5C178C3974C92EAEB



quinta-feira, 3 de agosto de 2017  |  Ano V - Edição nº 00688 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 689/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0247/2017 – DISPENSA N.º 125/2017 
CONTRATO N.º 689/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Carlos Alberto dos Santos Gonçalves 
– CPF: 001.390.305-57– OBJETO: contratação de pessoa física para narração na 
19° Copa São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 
15/10/2017- VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e 
Povoados); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – 
pessoa física) e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 16/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 690/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0248/2017 – DISPENSA N.º 126/2017 
CONTRATO N.º 690/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Geraldo José Ribeiro Guimarães – 
CPF: 675.708.285-34– OBJETO: contratação de pessoa física para arbitragem na 
19° Copa São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 
15/10/2017- VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e 
Povoados); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – 
pessoa física) e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 16/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2017. 
 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUÁ-BA 
EXTRATO DO CONTRATO Nº. 691/2017 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 0249/2017 – DISPENSA N.º 127/2017 
CONTRATO N.º 691/2017 – CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Uauá – 
CNPJ: 13.698.758/0001-97 – CONTRATADO: Adenilto Lopes de Oliveira – CPF: 
004.596.175-16 – OBJETO: contratação de pessoa física para arbitragem na 19° 
Copa São Geraldo no distrito de Lagoa do Pires, entre os dias 30/07/2017 a 
15/10/2017- VALOR R$: 3.080,00 (três mil e oitenta reais) – DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: 11.11 (Secretaria Municipal de Educação, Esporte, Lazer e 
Juventude), Atividades: 2.124 (Promoção de Campeonatos nos Distritos e 
Povoados); Elemento de Despesa: 3.3.90.36.00 (Outros serviços de terceiros – 
pessoa física) e Fonte de Recursos: 00 – VIGÊNCIA: 28/07/2017 a 16/10/2017 – 
DATA DA ASSINATURA: 28/07/2017. 
 

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4F9177AB224570C5C178C3974C92EAEB


		2017-08-03T18:13:01-0300




